
Portál dopravy 
Již 2 roky jedno místo pro všechny 
digitální služby v oblasti dopravy



Portál dopravy

Všechny digitální služby 
z oblasti dopravy na 
jednom místě

Digitální služby z oblasti 
silniční, letecké, drážní 
dopravy i plavby

Přihlášení Identitou
občana



✓ ePodání žádosti 
o řidičský průkaz

✓ výpis z bodového 
konta řidiče

✓ výpis z evidenční 
karty řidiče

✓ notifikace o 
změně bodového 
konta řidiče

✓ údaje o 
přestupcích

✓ údaje o zákazech 
řízení

✓ údaje o řidičském 
průkazu 

✓ údaje o profesní 
způsobilosti

✓ údaje o všech 
Vašich vozidlech

✓ ePodání žádostí 
spojených s 
vozidly:

• převod vozidla

• třetí SPZ

• a další…

✓ informace o 
platnosti STK

✓ výpis všech 
historicky 
vlastněných 
vozidel

✓ výpis technických 
údajů vozidla

✓ ePodání žádostí 
o průkaz vůdce 
plavidla

✓ údaje o 
průkazech vůdců 
plavidel

✓ údaje o 
plavidlech

✓ další údaje z 
registru Státní 
plavební správy

✓ přihlášení na 
zkoušky

✓ ePodání dalších 
12 žádostí v 
oblasti plavidel

✓ registrace 
provozovatelů a 
pilotů dronů

✓ nahlížení do 
leteckého 
rejstříku

✓ údaje o držených 
průkazech a 
údaje o letadlech

✓ rezervace 
termínu zkoušky 

✓ pilotní a 
technické 
průkazy 
sportovních 
zařízení

✓ telefonická a 
emailová 
podpora Portálu 
dopravy 24/7

✓ formulář podpory

✓ přímé propojení s 
Portálem občana

✓ ověření vozidla a 
řidiče taxislužby

✓ Elektronická 
dálniční známka

✓ OneTicket

✓ Elektronický 
mýtný systém



1,5 milionu
přihlášení

570 000
zobrazení údajů 

z Registru vozidel

700 000
zobrazení údajů 
z Registru řidičů

220 000
stažených výpisů 
z Registrů vozidel 

a řidičů

210 000
podaných žádostí 
o řidičský průkaz

62 000
nastavení upozornění 
ke změně bodového 

konta

Portál dopravy

v číslech



Náhledy   
na údaje    
v agendě 
řidičů

včetně 
možnosti 
stažení výpisů

Řidiči



ePodání 
žádosti o 
řidičský 
průkaz

platnost, 
odcizení,    
ztráta,       
změna údajů



ePodání 
žádostí o 
řidičský 
průkaz

platnost, 
odcizení, 
ztráta,    
změna údajů

všechny údaje 
za Vás 

předvyplníme

e-mail a tel. číslo 
nahrajeme ze 

základních registrů
Ze základních 

registrů vložíme 
nejnovější 

fotografii a podpis

emailovaadresa@md.gov.cz

+420 111 111 111



Náhledy   
na údaje    
v agendě 
plavby

včetně 
možnosti 
ePodání
žádostí

Plavba



Náhledy   
na údaje    
v agendě 
letectví

včetně 
možnosti 
ePodání
žádostí

Letectví



Náhledy   
na údaje    
v agendě 
vozidel

včetně 
možnosti 
stažení výpisů

Vozidla

základní informace ke 
všem současným i 

historicky vlastněným 
vozidlům

detailní informace u 
každého jednotlivého 

vozidla

možnost stažení výpisu 
všech vozidel nebo 
technických údajů o 

vozidle, na jeden klik a 
zdarma

možnost podávat el. 
žádosti o přepis 

vozidla, SPZ na nosič 
kol a dalších 7 situací

Další detailní 
informace k 
technickým 

prohlídkám, pojištění 
nebo dokladům



ePodání 
žádostí      
v agendě 
vozidel



všechny údaje 
za Vás 

předvyplníme

k přepisu nemusíte 
nikomu dávat plnou 

moc, předáte pouze QR 
nebo kód žádosti

Kupující pak dokončí 
žádost elektronicky 

přímo před Vámi, popř. 
pak na úřadě

díky notifikacím 
zjistíte stav 

žádosti 



kompletní 
informace o 

všech žádostech 
i stavu jejich 

vyřízení

Jako prodávající 
i kupující máte 

přehled o 
každém kroku



Nově spouštíme



Propojení Portálu 
dopravy a Registru 
zastupování
Centrální státní evidence zastoupení 
a plných mocí

Zákonní zástupci 
právnických osob 
mohou nahlížet na údaje 
a podávat žádosti
1. fáze integrace Portálu dopravy







Nové 
notifikační 
centrum 



upozornění na 
blížící  se termín 

technické kontroly
upozornění na 
každou změnu 

bodového konta 
řidiče



Upozornění na blížící se 
termín technické kontroly 
(SMS, e-mail)

60 dní před koncem platnosti

pro fyzické, podnikající fyzické i 
právnické osoby

Upozornění 
o změně 
bodového 
hodnocení 
řidiče

oznamována 
každá změna 
bodového 
hodnocení



Informace 
o pojištění 
vozidla
povinné ručení  
a jeho platnost



Informace   
o počtu 
předchozích 
vlastníků 
vozidla



Na čem ještě pracujeme

Pro majitele vozidel

Pro řidiče

Registr zastupování – další fáze

Dále připravujeme…



Pro majitele 
vozidel

Dálniční 
známka        
a její 
platnost

ještě do konce 
tohoto roku



Pro řidiče

Žádost o 
kartu řidiče
do digitálního
tachografu

Žádost o 
výměnu 
řidičského 
průkazu 
s vyznačenou
profesní
způsobilostí

již od února 
2025



Registr zastupování

Zakládání a správa plných 
mocí pro služby z oblasti 
dopravy



Jako statutární 
zástupce firmy 
udělíte plnou 
moc Vašemu 
zaměstnanci     

například            
k vyřizování 
všech záležitostí 
kolem vozového 
parku firmy



Dále připravujeme…

Doručování řidičských průkazů

Elektronickou úhradu správních poplatků

Veřejnou část a redesign Portálu dopravy

a další…



Děkujeme
za pozornost

Zákaznická podpora 24/7

podpora@portaldopravy.cz

+420 222 266 758

Portál dopravy


	Výchozí oddíl
	Snímek 1

	Portál dopravy
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

	Co nově spouštíme
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

	Na čem ještě pracujeme
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29


